Sicherheitskontaktleisten GP-Serie
          Safety contact edges GP-Series
Sicherheitskontaktleisten werden als Schließkanten-
sicherung an Quetsch- und Scherstellen benötigt. Man
setzt sie ein an Toren, Maschinen und Handlingsein-
richtungen, um Personen und Material zu schützen. Sie
bestehen aus dem Aluminium-Trägerprofil, dem Kon-
taktgeber-Profil und dem Sicherheitskontaktstreifen.

     watertight. The system therefore combines the simplicity of a connector with the reliability of a soldered connection.
SKL  35 - 60     C  K  Li  2  M      L = x.x
Typenschlüssel und Bestellhinweise
     Type code and ordering information
987654321
1 Bezeichnung
ASO-Sicherheits-
kontaktleisten
2 Profilbreite
in mm
3 Profilhöhe
in mm
4 Fußbefestigung
C = Clipsfuß
T =  T-Fuß
5 Material
K = EPDM
N = NBR
T = TPE
B = brandhemmend
6 Dichtlippe
-   = keine
Li  = einseitig nach Innen
La = einseitig nach Aussen
LL = beidseitig nach Aussen
7 Art der Leiste
1 = Endleiste mit innen-
       liegendem Widerstand
2 = Durchgangsleiste
3 = Endleiste mit herausge-
       führtem Widerstand
4 = Durchgangsleiste mit
       1x Stecker M8 und
       1x Kupplung M8
8 Einschließlich
Aluminium-Aufnahmeprofil
Leistenlänge
in mm
9
1 Designation
ASO-Safety-
contact edges
2 Profile width
in mm
3 Profile height
in mm
4 Base shape
C = Clips-Base
T = T-Base
5 Materials
K = EPDM
N = NBR
T = TPE
B = Fire-restraining
6 Sealing lips
-   = none
Li = single-sided inwards
La = single-sided outwards
LL = double-sided outwards
7 Kind of the edge
1 = End edge with
       insided resistance
2 = Connecting edge
3 = End edge with
       externel resistance
4 = Connecting edge with
       1x male plug M8 and
       1x female plug M8
8 Inclusive
Aluminum C-Profile
Edge length